
 

    

1 

 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

Pebas, 14 de Enero de 2022  

  
OFICIO N°003-2022-I.E. N° 0011 - PEBAS  

  

Señora      : María Carolina Pérez Tello.  
                                 Directora de la UGEL El Dorado-  
  

ASUNTO: DA A CONOCER CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN DE HORAS PEDAGÓGICAS DE LA 
I.E. N° 0011. 
 

De mi especial consideración; 
 
                Es grato dirigirme a usted, para saludarle cordialmente a nombre de la 
Institución Educativa Nº 0011, del Caserío de Pebas, distrito de San Martín, 
Provincia de El Dorado, departamento de San Martín, así mismo hacerle llegar El 
cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas de la I.E. N° 0011- Pebas 
correspondiente al año 2022, para su conocimiento y fines pertinentes.  
  
   

Es propicia es la oportunidad para reiterarle las muestras de mi especial 
consideración y estima.  

 
Adjunto Resolución de la comisión y anexos. 

  
 

Atentamente,



 

    

2 

 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÙ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 027-I.E“0011”-21 

 
Pebas, 30 de Noviembre del 2 021 

Visto los documentos que se acompañan; 
CONSIDERANDO: 

Que, la Ley General de Educación N° 28044  D. S. Nº 009-2 005- ED 
Reglamento para la Gestión del Sistema Educativo, en el capítulo II Artículo 27º y 
28º, establece que las Instituciones Públicas poli docentes completas se organizan 
de manera flexible teniendo en cuenta, a los diferentes Comités de Gestión, como 
órgano de asesoramiento.                                                                                                                                

Que, amparado en la Ley General de Educación 28044, el Decreto 
Supremo Nº 009-2005 ED, además Normas Legales vigentes del Sector.  

Que con fecha 26-11-2021 el Director dentro de su competencia conformó 
el Comité de Distribución del Cuadro de horas pedagógicas de la I.E. 0011. 
 
SE RESUELVE: 
 

-  Aprobar y Reconocer a los integrantes de Comité   de Distribución de 
Horas Pedagógicas del Nivel Secundaria para el Año Escolar 2 022 de la 
Institución Educativa “0011” del Caserío de Pebas, Distrito de San Martín, 
Provincia de El Dorado, Región San Martín, el cual es como sigue: 

 
• Prof. Wagner Salas Grández. 
• Prof. Jessica Magali Guerra Amacifuen 
• Prof. Henry García Vela. 
 

- Remitir copia de la presente Resolución a la Dirección de la Unidad de 
Gestión Educativa Local de El Dorado para su conocimiento y fines. 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 

 

  

 



 

    

3 

 

  
 

    

 

  

ANEXO 01

Grados N = Nº horas de clase mínima según plan de estudios

Variables N = 35  EBR Secundaria Menores

23 31 26 32 30 142 Total Alumnos

1 1 1 2 1 6 Total Secciones

Número de Horas de Clase 35 35 35 70 35 210 Total de Horas Clase

Carga Docente 23 31 26 16 30

CARGOS PRESUPUESTADOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA / CENTRO

Nº
Ley de Carrera a 
la que pertenece

Código Plaza

1 Ley 29944 1196113111P2

2 Ley 29944 1192114151P8

3 Ley 29944 22EV01710862

4 Ley 29944 22EV02002007

5 Ley 29944 22EV02002117

6 Ley 29944 22EV02002227

7 Ley 29944 22EVE2111138

8 Ley 29944 22EVE2111438

9 Ley 29944 626421212715

9

2530 Pedag.

Área de Gestión Pedagógica

profesor Área de Gestión Pedagógica

4º 5º1º 2º

Número de Secciones

Número de Alumnos / Estudiantes

Jornada LaboralÁrea

Área de Gestión Institucional

Cargo

profesor 02

24

2530 Pedag.

Variables para Elaboración del Cuadro de Distribución  de Horas Pedagógicas del Nivel Secundaria de EBR (JER)

Total3º

40 Cronol.

30 Pedag.

Horas de Dictado (*)

12Director

profesor 01 Área de Gestión Pedagógica 25

25

30 Pedag.

2530 Pedag.

25

24

30 Pedag.

30 Pedag.

30 Pedag.

profesor 03

profesor 

profesor 04

Área de Gestión Pedagógica

Área de Gestión Pedagógica

Área de Gestión Pedagógica

profesor 04

profesor 03

Área de Gestión Pedagógica

Área de Gestión Pedagógica

TOTAL 210



 

    

4 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Horas 
Asig.

HLD
Nº   

Secc
Total 
Hora

Horas 
Asig.

HLD
Nº   

Secc.
Total 

Horas
Horas 
Asig.

HLD
Nº   

Secc.
Total 

Horas
Horas 
Asig.

HLD
Nº   

Secc.
Total 

Horas
Horas 
Asig.

HLD
Nº   

Secc.
Total 
Horas

Horas 
Asig.

Nº   
Secc.

Total 
Horas

Matemática 4 1 5 4 1 5 4 1 5 4 1 5 4 1 5 5 30

Comunicación 4 1 5 4 1 5 4 1 5 4 1 5 4 1 5 5 30

Inglés 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 18

Arte y Cultura 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 12

Ciencias Sociales 3 1 4 3 1 4 3 1 4 3 1 4 3 1 4 4 24

Desarrollo personal, cuidadanía y cívica 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 18

Educación física 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 12

Educación religiosa 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 12

Ciencia y tecnología 4 1 4 4 1 5 4 1 4 4 1 4 4 1 4 5 30

Educación para el trabajo 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 12

Tutoría y orientación educativa 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 12

TOTAL GENERAL 31 4 U 35 31 4 U 35 31 4 U 35 31 4 U 35 31 4 A Y B 70 35 Y 210

Caso hipotético según lo establecido en PCI: HLD1 Comunicación (01 hora)HLD1 Comunicación (01 hora)HLD1 Comunicación (01 hora)HLD1 Comunicación (01 hora)HLD1 Comunicación (01 hora)

HLD2 Matemática (01 hora)HLD2 Matemática (01 hora)HLD2 Matemática (01 hora)HLD2 Matemática (01 hora)HLD2 Matemática (01 hora)

TOTAL: 2 Horas 2 Horas 2 Horas 2 Horas 2 Horas

4º

5º

2

4º

61

1º

1 1

2º

1

3º

Distribución de Hor+A4:X22as  Pedagógicas por Grados - Según Plan de Estudios EBR Nivel Secundaria (JER)

Totales Parciales
Área Curricular (*)

1º 2º 3º 4º



 

    

5 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 03

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 0011
NIVEL / PROGRAMA:

1º 2º 3º 4º 5º "A" 5º "B"
1196113111P2 2 2 2 2 2 2 12 EPT
Titular:
Cod. Modular:
Espec. Título: Agrop. EPT
Esc. Magisterial:
Tiempo Servicios:
Observaciones: 

1192114151P8 5 5 5 5 5 25 MATEMÁTICA
Titular: XXX
Cod. Modular:
Espec. Título: MATEMÁTICA 2 * TRABAJO COLEGIADO

Esc. Magisterial: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Tiempo Servicios: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Observaciones: 

22EV01710862 5 5 5 5 5 25 COMUNICACIÓN
Titular: YYY
Cod. Modular:
Espec. Título: COMUNICACIÓN 2 * TRABAJO COLEGIADO

Esc. Magisterial: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Tiempo Servicios: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Observaciones: 

22EV02002007 5 5 5 5 5 25 CYT
Titular: ZZZ
Cod. Modular:
Espec. Título: CYT 2 * TRABAJO COLEGIADO

Esc. Magisterial: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Tiempo Servicios: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Observaciones: 

Cuadro de Distribución de Horas  Pedagógicas del Nivel Secundaria de EBR (JER)

Id. Cargo
Total 
Horas

Grado de Estudios (Horas)
Especialidad

Jornada 
Pedagógica

12

30

30

30



 

    

6 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22EV02002117 4 4 4 4 4 4 24 CC.SS
Titular: WWW
Cod. Modular:
Espec. Título: CC.SS 2 * TRABAJO COLEGIADO

Esc. Magisterial: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Tiempo Servicios: 3 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Observaciones: 

22EV02002227 3 3 3 3 3 3 18 INGLÉS
Titular: WWW 5 5 COMUNICACIÓN
Cod. Modular: 2 2 TUTORÍA
Espec. Título: INGLES
Esc. Magisterial: 2 * TRABAJO COLEGIADO

Tiempo Servicios: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Observaciones: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

22EVE2111138 2 2 2 2 2 2 12 ED. FÍSICA
Titular: WWW 2 2 TUTORÍA
Cod. Modular: 2 2 2 2 2 10 ARTE
Espec. Título:  ED. FÍSICA
Esc. Magisterial: 2 * TRABAJO COLEGIADO

Tiempo Servicios: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Observaciones: 3 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

22EVE2111438 2 2 2 6 RELIGIÓN
Titular: WWW 3 3 3 3 3 15 DPCC
Cod. Modular: 2 2 4 TUTORÍA
Espec. Título:
Esc. Magisterial: DPCC - CC.SS 2 * TRABAJO COLEGIADO

Tiempo Servicios: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Observaciones: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

626421212715 5 5 MATEMÁTICA
Titular: WWW 5 5 CYT
Cod. Modular: 3 3 DPCC
Espec. Título: MATEMÁTICA 2 2 4 TUTORÍA 2 * TRABAJO COLEGIADO

Esc. Magisterial: 2 2 ARTE 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Tiempo Servicios: 2 2 2 6 RELIGIÓN 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Observaciones: 

Total 35 35 35 35 35 35 210 42 252

30

30

30

30

30



 

    

7 

 

  
 

 
ANEXO 05

INSTITUCIÓN EDUCATIVA:
NIVEL/CICLO:

Total de Horas Pedagógicas Z = (A + B + C) horas

* Horas Pedagógicas a cargo  del  Personal Directivo…………………………………………………………..12 A  horas

* Horas Pedagógicas a cargo  del  Personal Jerárquico…………………………………………………………0 B horas

* Horas Pedagógicas a cargo  del  Personal Docente……………………………………………………………198 C horas

Matemática…………………………………………………...……30 (a) horas
Comunicación ………………………….………………………………….30 (b) horas
Inglés……………………………………………………………….18 (c) horas
Arte y Cultura……………………………………………………..12 (d) horas
Ciencias sociales ………………….…..…………………………24 (e) horas
Desarrollo personal, ciudadanía y cívica………………………18 (f) horas
Educación Física ……………………...………………………………………12 (g) horas
Educación Religiosa…………………………………………….12 (h) horas
Ciencia y Tecnología ………...………………………………..30 (i) horas
Educación para el Trabajo………………………………………12 (j) horas
Tutoría y Orientación Educativa………………………………………12 (k) horas

TOTAL 210  horas

San José de Sisa , 31  de diciembre  del 2021

Resumen del Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas del Nivel Secundaria de EBR (JER) 

Resumen de Horas  Pedagógicas  por Área - EBR


